Кемеровская область - Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От M

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Признание
граждан малоимущими в целях предоставления по
договорам социального найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда», утвержденный
постановлением администрации Тяжинского
муниципального округа от 28.05.2021 № 116-п

В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», Законом Кемеровской области — Кузбасса от 05.05.2025 № 54-03 «О
внесении изменений в Закон Кемеровской области «О порядке признания
органами местного самоуправления граждан малоимущими» и в Закон
Кемеровской области «О некоторых вопросах в сфере регулирования отношений
по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования», на
основании протеста прокуратуры Тяжинского района от 26.08.2025 № 7-02-
2025/1229, в целях приведения в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь Уставом Тяжинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести
муниципальной
предоставления
муниципального

изменения в административный регламент предоставления
услуги «Признание граждан малоимущими в целях
по договорам социального найма жилых помещений
жилищного фонда», утвержденный постановлением

администрации Тяжинского муниципального округа от 28.05.2021 № 116-п (в

редакции, от 18.08.2025 №158-п) (далее - Административный регламент)
следующего содержания:

во втором разделе Административного регламента исключить подпункт 10
пункта 2.8.1., подпункт 6 пункта 2.8.2.;

в абзаце третьем пункта 2.8.2 слова «1, 2, 6 пункта 2.8.2,» заменить словами
«1, 2 пункта 2.8.2,».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования путем
опубликования (размещения) его полного текста в сетевом издании
«Официальный сайт администрации Тяжинского муниципального округа»
(tyazhin.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Тяжинского муниципального округа по социальным вопросам.

Глава Тяжинского муниципального В.Е. Серебров

Шилова Ирина Юрьевна
83844927440

tyazhin.ru